Berekening kosten pensioen minister
(Landsverordening 24-3-2006 uitkering en pensioen politieke gezagdragers)

Gegevens (voorbeeld)

Berekeningsdatum

Geslacht

Geboortedatum

Leeftijd

Gehuwd

Kinderen

Pensioenleeftijd (art 11.1)

Bezoldiging per maand
Arbeidsongeschiktheidspensioen (art 6)
Nabestaandenpensioen (art 19)

Ouderdomspensioen

Opbouw per jaar (art 13.1.a)

Berekeningsgrondslag (art 12.1.b)
Af: franchise (art 12.1.c)
Pensioengrondslag (art12.1.d)

Pensioenopbouw per jaar
Kosten pensioenopbouw

(incl partner-, wezen- en arbeidsongeschiktheidspensioen)
In % bezoldiging

Berekeningsgrondslagen

Sterftetafel verzekerde

Sterftetafel medeverzekerde

Leeftijdscorrectie verzekerde

Leeftijdscorrectie medeverzekerde

Rekenrente

Kosten wezenpensioen (in % kosten partnerpensioen)
Kostenopslag

Leeftijdsverschil (man -/- vrouw)

Tarief arbeidsongeschiktheidspensioen

1/1

(bedragen in ANG)

01-07-20

Man

04-02-70

50

Ja

Ja

60

16,383

70% bezoldiging

70% ouderdomspensioen

3%
196,596
14,777
181,819
5,455
87,097
44%

_GBM0813
_GBV0813



